PAGE
2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от ___________                                                                           №  _____
ст-ца Каневская

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Каневской район от 13 февраля 2017 года № 162 «Об     утверждении      Порядка     установления,    изменения,   отмены   муниципальных  маршрутов   регулярных   перевозок   на  территории  муниципального образования Каневской  район»
В соответствии со статьёй 10 Закона Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3931-КЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести в Порядок установления, изменения, отмены муниципальных  маршрутов   регулярных   перевозок   на  территории  муниципального образования Каневской  район, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Каневской район от 13 февраля 2017 года № 162 «Об     утверждении      Порядка     установления,    изменения,   отмены   муниципальных  маршрутов   регулярных   перевозок   на  территории  муниципального образования Каневской  район» следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 2 пунктом 2.8. следующего содержания:

«2.8. Если устанавливаемый муниципальный маршрут регулярных перевозок включает в себя несколько общих остановочных пунктов с ранее установленными муниципальным маршрутом регулярных перевозок, разница в расписаниях между временем отправления транспортных средств по устанавливаемому муниципальному маршруту регулярных перевозок и временем отправления транспортных средств по каждому из ранее установленных маршрутов должна составлять не менее 2 (двух) минут.
Если устанавливаемый муниципальный маршрут регулярных перевозок включает в себя несколько общих остановочных пунктов с ранее установленными межмуниципальным маршрутом регулярных перевозок, разница в расписаниях между временем отправления транспортных средств по устанавливаемому муниципальному маршруту регулярных перевозок и временем отправления транспортных средств по каждому из ранее установленных межмуниципальных маршрутов должна составлять не менее значения, установленного уполномоченным органом исполнительной власти Краснодарского края.
Разница в расписаниях, меньшая, чем это указано в абзаце 2 настоящего пункта, допускается при наличии согласования между уполномоченным органом исполнительной власти Краснодарского края и Управлением.».
1.2. Дополнить раздел 3 пунктом 3.9. следующего содержания:

«3.9. Если изменяемый муниципальный маршрут регулярных перевозок включает в себя несколько общих остановочных пунктов с ранее установленными муниципальным маршрутом регулярных перевозок, разница в расписаниях между временем отправления транспортных средств по изменяемому муниципальному маршруту регулярных перевозок и временем отправления транспортных средств по каждому из ранее установленных маршрутов должна составлять не менее 2 (двух) минут.

Если изменяемый муниципальный маршрут регулярных перевозок включает в себя несколько общих остановочных пунктов с ранее установленными межмуниципальным маршрутом регулярных перевозок, разница в расписаниях между временем отправления транспортных средств по изменяемому муниципальному маршруту регулярных перевозок и временем отправления транспортных средств по каждому из ранее установленных межмуниципальных маршрутов должна составлять не менее значения, установленного уполномоченным органом исполнительной власти Краснодарского края.

Разница в расписаниях, меньшая, чем это указано в абзаце 2 настоящего пункта, допускается при наличии согласования между уполномоченным органом исполнительной власти Краснодарского края и Управлением.».
2.   Отделу   по связям   со  СМИ  и  общественностью  администрации  муниципального образования Каневской  район  опубликовать  настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Постановление   вступает   в   силу   со    дня  его   официального    опубликования.
Глава муниципального

образования Каневской район                                                       А.В. Герасименко

_141526360.unknown